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I. I ION I PE SHE
A, INFORMACIONI LIGIOR
i. Kuadri ligjor
Bazuar ne Ligjin 10019 date 29.12,.2008 "Kodl Zgjedhor i Republikes se Shqiperise” i ndryshuar
Ligjl Per Pariite Politlke Nr.8580 date 17/02/2000 | ndryshuar me ligjin nr. 10374 date 10/02/2011, ligjinar, 1772014
date 20/02/2014
Iigjin nr. 25/2014, date 25/09/2014, ligjin nr. 90/2017
Ligjl Mr.10091 date D5.03,2009 “Per auditimin ligjor Organizimin e profeslonlt te Audituesit Ligjor dhe Kontablit ta Miratuar,
'y i ndryshuar
me Ligjin 10297 date 08/07/2010.
Fy Ligji Nr.9228 date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dha Pasqyrat financlare”

Giithe dokumentacioni ligjor | marre prane Partise Cremokeatike {statutl,akti i themealimit)

ii. Standartet e kontabillketit té zhatueshme

Standartet Kombetare te Kontabilitetit g& perdoren ne Shgiperi
- Standard] Kombétar t& Kontabilitett par Organizatat jo Fitimprurese{SKK pér QJF-t&)

B. OBJEKTIIAUDITIMIT

t. Kontrata e shérbimit
Kontrata e sherbimit Mr $329/1 Prot date 19/04/201% lidhur me KGQZ-ne.

li. Vendimi | KQZ-s&
L B Yendimi nr. 152 date 11/04/2019

Pargjegjésite perkatbse té subjektit zgjedhor dhe audituesit ligjor
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Pérgjeqjésité e subjekbit zgjedhor:

Drejtimi éshté& pergjegiés pér pérgatitien dhe paraqitien e sinqerté t& kétyre pasqyrave financlare né pérputhje me Standartet
Kombetare te Kontablliketit,

Kjo perojegiést p&rfshin: hartimin, zbatimln dhe mbajtjen e kantrollit te hrendshém t& pershtatshém mbi paraqitien e singerté té
pasqyrave financlare pa anamali materlale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabiml,zgjedhjen che zbatimin & metodave t&
pérshtatshme kontabél,dhe kryerjen e cmuarjeve kontabél té asyeshme pér rrethanat,

Pérgjegjésité e audituesit ligjor:

P&rgjegjésia jone Eshté té shprehim njé opinlon mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin/ tone. Audittml jone u b né
pérputhje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.Keto standarte kérkojn& g& ne t& respektaimé kérkesat e etikés dhe t&
planlfikojmé dhe t& kryejmé auditimln me géllim g te marrim nj€ siguri t& arsyeshme nése pasgyrat finapgiare nuk kané

anomali materiale. Procedurat & zgjedhura varen prej givkimit te auditueslt duke perfshire wleresimin 2 rrezigeve per anomali neg

pasgyrat financlare,qofte per shkak te mashtrimit ose gabilmit.

Ne herjen e ketyre vieresimeve te rrezikut , audituesi merr ne konsiderate kontrollin e brendsherm perkates te antitatit ne
pergatitien dhe paraqitjen me singeritet te pasqyrave finciare ne manyre ge/te hartoje procedurat e auditimlt ge jana te
pershtatshme per rrethanat por jo per qellimin e shprehjes se opinlonit “per efektivitetin e kontrollit te brendshem te entitetit.
Procedurat e zgjedhura varen prej gfykimit te audituesit duke perfshire vieresimin e rfezineve per anomall ne pasgyrat

financlare,qofte per shkak te mashtrimit ose gablmit.
auditimi , gjithashtu perfshin vieresimin e pershtatshmerise se metodaye kontabel te perdorura dhe llogjlken e crmuarjeve

kontabel te bera nga drejtiml si dhe vieresimin e paraqitjes se perglithshma t& pasgyrat financlare
MNe,besojmé q& evidenca e auditimit g& kemi marré &shté e mjaftuashme dhe e pérshtatshme pér t& dheng bazat p&r opinionin tone

te auditimit

C. PREZANTIMI I SUBJEKTIT ZG1EDHOR TEK AUDITUEST LIGIOR
i. Prezantimiisubjektit zgjedhor

Partia Demokratike e Shqiperisé eshte themeluar me 12 dhjeter 1990 dhe vepron né perputhje me ilgiin nr.8580 date 17.02.2000
"par Pariite  Politike”; | ndryshuar, Statutin e saj dhe kuadrin ligjor shgiptar. Ajo éshté njé organizim polltik | qytetaréve 12 grupuar
me vullnet t& liré né strukturat e saj, t& organizuara mbi bazén e ndarjes territoriale té vendit dhe i realizon objektivat e veta politike

nép&rmijet komunikimit politik pérmes zgjedhieve,

Veprimtaria ekonomike e partisé administrohet nga Bordi Financiar | Partisd, i cill kontrollon pérdorimin rigoroz t& financave &
partisé dhe shqyrten raportet financlare para darézimit t& tyre né organet kompetente shtetérore dhe té partisé,
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Burimet financiare t& Partisé pérbéhen nga kuotaclonet 2 anttarésisg€, nga granti gé& jep buxhetl | shtetit sipas ligjit, nga ndihma e
dhurata publike q& njeh ligji pér partité politiks, st dhe nga ¢do burim tjetér té lejuar nga legjislaclani ne fugi.

ll. Forma e organizimit dhe menaxhimit {gendra dhe deget rajonale): numri i anétaréve, struktura dhe numri i degéye né gark dhe
organlzatat q& kané lidhje t& drejtpérdrejté apo t8 térthorté ma parting (pér shembull, fondacioneat, organizatat e ririse, et).

PDSH &shté njé grganizim politik i qytetaréve t& grupuar me vullnet té liré né strukturat e saj, & organizvara mbi bazén e ndarjes
territoriale administrative té vendit, njgésive elektorale, dhefose mbl baza soclo-profesionale, si dhe né nivel kombetar,

Struktura organizative e partisé pércaktohet me vendim t& Kryesisé sé& PDSH, mhi bazén o kritereve specifike apo rrethanave 18
caktuara, sl dhe propozimeve t& ardhura nga Degét e PDSH.

Organizimi vendor | PDSH bahet mbl bazén e njésive -territnriale adminlstrative, njésive elektarale ose mbl bazén e kritereve specifike.
Mjéslté organizative & PDSH né nlvel vendor jané:

a) Sekslonet;

b} Grupsekslonet;

£) Degét e Partlsgé Demokratike

Seksioni éshté njésia bazé organizative e Partizé.

Si rregull, ai oroanizahet mbi baze territoriale t8 gendrave t& votimit osa, né raste t& veganta dhe me miratim té Kryesisé s& PDSH, mbi
bazén e kritereve specifike apo rrethanave k& caktuara,

Si rregull, p&r cdo Qendér ¥otimi {QY), ngrihet nié seksion. Numrl minimal i anétaréve t€ njé seksionl &shté /7.
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e) Kryetarl | Grupit t& Késhlllitaréve bashkiaké, si dhe Kryetari | Bashkisé dhe Kryetari i KashllAt Bashklak, kur i pérkasin PDSH;
fy Kryetari | Bordit FInanclar;
g} Kryetarin vendor t& LDG dhe FRPD.

Financat ¢ Partisé

1. Burimet financiare t& Partisé pérbéhen nga kuotacicnet e angtargsisé, nga grantl q& Jep huxhat! | shtetit slpas ligjit, nga ndihma_e
dhurata publike g& njeh ligjl pér partité politike, si dhe nga ¢de burim tjetér gé autorizan ai.

2. Masa e kuotis sé anétarésisé pércaktohet nga Kryesia e Partisg. erumbullimi dhe administriml | kuotave e kontributeve behat
konform rregullores 58 brendshme,

3. Bilancet, ku pérfshihen t& ardhurat dhe shpenzimet, sl dhe Buxhet] Vjetor i Partisg, béhen/publike n& fagen zyrtara ng internat &

PDSH.
Organizatat partnere
Partiz ka kéto arganizata partnere;

Forumin Rinor t& Partisé Demokratike;

Lidhjen Demokratlke té Grueas.
POSH mbashtet veprimtaring politike t& organizatave partnere ri& gjithé territorin e vendit,
POSH garantan pérfaqésimin e organlzatave partnere né té gjitha nivelet & parfagésimit politik. péErfagesimi | LDG, respektan

standardin minimum t& parashikuar.nga ligji etektoral, PErfagesimi i té rinjve garantohsat me 10 pér gind té té zgjedhurve né
Késhillat Vendord, sl dhe me 5 pér qind (€ listés s& kandidate pér né Kuvendin e Shqlpérisé nga kandidaturat q& propozohen né

bashké&punim me FRPD,
5. Miratimi | organizatave t& tjera b&het me vendim te Kashlllit Kombétar dhe duhet konfirmuar nga Kuvendi Kombétar me

ndryshimin pérkat&s né Statut.

PN

D. PREZANTIMII RAPORTI DHE STRUKTURAT E TIJ
i. Struktura e raporticté auditimit - kérkesat formale, té ardhurat dhe shpenzimet.
ii. P&rmenden taklmet dhe komunikimet & mundéshme midis audituesit dhe subjektit zgjedhar dhe gdo personi tjetér té treté.




Me lidhjen € kontretes se sherbimit me KQZ-ne ,u paragltem prane selise se Partise. Demokratike te th[perlse me dt 19.04.2015%
dhe kontaktuam me Financierin e Partise e konkretisht me z. Ilir Dervishi dhe me z. Arben Ibroja .
Auditimi v krye ne seline e Partlse nga data 19.04,2019 deri me daten 19.05.2012. Z Ilir Dervishl na ka siguruar dukumentacmnln;

evldencen e auditimit dhe nuk pati mangesi ne marjen e saj.Persani pergjeajes per kontabilitetin eshte z. ir Dervishi,

lepet njé paraq[t]e & pérgjithshme né lidhja me raportin vietor té partlsé palitika: nése éshté ose jo né pérputhje me kérkesat e
rapartimit,

Pasgyra financiare jané pérgatitur dhe paragiten n& pérputhje me Standardin Kombétar té Kontabllitetit p&r Organizatat jo
Filmpruresa(SKK pg&r OJF-t&), dhe me kérkesat e ligjit “Pér kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financlare®,

Pasqyrat financiare jané pérgatitur duke pérdorur bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara t& kontabilitetit. Mbi bazén e te
drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara, elermentét njihen sl aktive, detyrime, aktive netg, té ardhura apo shpenzime kur ato

plotésojné pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér kéko zéra.

Pér matjen e vierave monetare té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeva, né pasqyrat e saj financiare, partia ka
2gjedhur si hazé matjeje kosto historike.

Transaksionet n& moneghé té huaj konvertohen né lek&, makursin zyrtar té kémbimit t& Bankés se Shglperise né datén e kryerjes sé

" transaksionit. N& ¢do dat& bilanci , zérat monetaré & bilancit t& shprehur ng monedhé té huaj rivierésohen me kursin zyrtar té

kémbimit né& datén e bilancit .

Matja flllestare e te arketueshmeve dhe pagueshmeve beheb me vieren e d'r'ejte dhe me pas njlhen me koston e amortizuar, duke
perdorur metoden e interesit efektiv minds provizionet per zhvleresim, Interesi mbi te arketueshmet e pakthyera njinet mbi bazen e

kontabllltetit te te drejtave te konstatuara.

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 04- Niohja e inventaréve béhet zakonisht n& momentin & pérfitimit,

Vier&simi | mépasshém, pas njohjes fillestare, matet me vierén mé t# ulét midis kostos dhe cmimlit t& vierésuar 2 shitjes pakésuar me
kostot pér ttu peérfunduar dhe shiltur.

-Aktvet afatgjata materiale{AAM-t#) njihen s Njé aktiv vetém n&se: altlvl kXontrollohet nga partia, éshté e mundur gé pérfltime te
ardhshme ekonemike iga pérdorimi i aktlvit k& hyré dhe kostoja e aktivit mund t& matet me besueshméri.Regjistrimi fitlestar | AAM-sg
b&het zakonisht né momentin e pérftimit 2 tlj nga blerja apo prodhiml dhe matet me Rosto.

*y
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M& pasgyrén e pozicionit financiar nj# element | AAM-gé paraqitet me kosto minus amm‘tizimin & akumuluar dhe ndonjd humbje t&

akumuluar nga zhvlardésimi.
Kostot gé& kan# t& b&né me pérmirésimet & mépasshme | shtohen kostos sé AAM s& vetém nése ato parmbushin kriteret e pérkufizimit

L& AAM-ve dhe kriteret per njohjen e aktiveve né& pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot & lidhen me mirgmbajtjet dhe riparimet €
vazhduashme njlhen sl shpenzime gjaté vitit ushtrimor.

Amoitizimi llogaritet mbi bazen e metodes se vieres se mbetur pé&r té gjitha vitet e jetes ekonomlke te aktivit, me norma
vietore,ndertesat 5% dhe te tjerat 20%. ' '

1, KERKESAT FORMALE

A. PERMBLEDHJE
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[ Nenshirimi ~Po ¢ T 20/02/2019

Tdentitet] | nEnshkruesit  Po | TirDervishi

"B. CAKTIMI I AUDITUESIT LIGIOR DHE LLOGARISE BANKARE

Partla Demaokratike & Shaiperise




Adresa e selisé qendrore ' Butevardi Zhan d'Ark 11,1000, Tirang

Mumrt i telefonlt t& selisé gendrore 04:227 5910

Adresa e e-mailit t& selisé qendrore t& partisé (nése ka) Info@pd.al
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Emri | audltuesﬂ:.llgju?' L& Eaktuar S S|Ivana Gjikdhlm
Adre_sa ‘e audituesit ligjor - i Rr. Besnik Sykja, N@ 13,hyrja 4, AP 5
Wumri | telefonit t& audituesit ligjor ) d58215635? ’
Adresa e e-méilit t& audituesit ligjor {nése ka) sllvagjikdhima@yahuu.mm'
TR S ”..-”is PR S — . _
| Alle flogariSSARRATE R partise bl o __
1. Emr| i bankés ku mbahet Ilogarla I C Bank né leké
Adresa e zyrés sé& bankés ku mbahet llogaria : Rr. Murat Toptani (Euroco! Canter)
Numrl | telefonit t& zyrés sé bankss - 4 2256 254
Adresa e e-mailit t& zyrés sé€ bankés apo zyrtarlt pérgjeqjés | Toptani@icbank
té bankés _
"Mumri i llogarlsé bankare [ | po0203/01
Emrat dhe n&nshkrimi | té& gjith# personave t& autorizuar - Arben Ibroja, Ilir Dervishl
pér veprimet tek llogaria bankare
2.Emrl i bankés ku mbahetllggaria I.C. Bank n& EURC
Adresa e zyrés S bankes ku mbahet llogaria fr. Murat Toptani {Euracol Center)
PNumri 1 telefonlb té zyrés sé bankés : 4 2256 254 |
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Adresa e a-mailit t& zyrés sé bankés'apc zyrtarit pargjegjés | toptani@icbank-albania.com

t& bankés

Mumri i [logarisé bankare : 0003059/01

Ermrat dhe nénshkrimi | k& gjithé personave té autorizuar Arben Itroja, Ilir Dervishi

pér vaprimet tek llegarla bankare

3.Emri | bank&s ku mbahet llogarla I.C. Bank né USD

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria | Rr. Murat Toptani (Eurocol Center)
Nurnrl | telefonit t& zyrés sé bankés Bk 4 2256 254

Adresa e e-malllt L& zyrés s& bankés apo zyrtarit pérgjegjés tuptani@icbank—albanla.cbm

t& bankés ' _ :

Numrl | liogarisé bankare _ ) .| Dogo2/07

Ernrat dhe nénshkriml | t2 gjithé personave té autoriziar, | Arben-Ibroja, Tlir Dervishi
pér veprimet tek llogaria bankare -

4 Emri i bankés ku mbahet Ilogaria Raiffelsen Bank né& leké
Adresa e zyrés s& bankés ku mbahet liogaria | Bulevardi Bajram Curri 142
Numri i telefonit & zyrés s& bankés _ | 39542381381

Adresa e a-mailit i& zyrés s& bankés apo zyrtarit p&rgiegjés | Info@raiffeisen.al
t& bankiEs - ) . :

Numri | llogarisg bankare ' . 0101003045
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Emrat dhe nénshkrimi i té gjithe perscnave té autorfzuar Arben Ihrofa, Iir Darvishi
per veprimet tek llogarla bankare

5.Emri | bankés ku mbahet llogaria _ Ralffelsen Bank né leK&

Adresa e zyrés sé bankés ku mbahet llegaria Bulevardi Bajram Currl 142

Numri i kelefonit t& zyrés 3é& bankés

04 238 1381
Adresa e e-mailit té zyrésﬁsé hankés apo zyrtarit pérgjegids | info@raiffalsen.al
t& bankés - :
Mumri i llogarisé bankare _ 0090603045
Emrat dhe nénshkrimi | t& ;jjithé parsonave L& autorlzuar Arben Ibraia, Ilir Darvishl
pér veprimet tek llogarla bankare .
&.Emri i bankés ku mbahet llogaria Raiffeisen Bank ne EUROD
Adresa e zyréis s& bankés ku mbahet llogaria Bulevargi Bajram Curri 142
Nurarl | telefonit t& zyrés s& bankés Bulevardi Bajram Curri 142

_TA_dresa e e-malllt (& zyriés s& bankés apo zyrtarit pérgjegiés | info@valffeisen.al

t& bankés _
Mumrl | I!ugarisé bankare 8020003045

Emrat dhe nénshkrimi i tégjithé personave t& autorizuar Arben Ibroja, Ilir Dervishi
pér veprimet tek llogaria bankare '

7.Etniri 1 bankés ku mbahet llogaria Raiffeisen Bank ne EURD
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Adresa e zyrés s& bankés ku mbahet llogaria

Bulavard| Bajram Currl 142

Mumei i telafonit t& zyrés s& bankés

04 238 1381

Adresa & a-mallit L& zyrés s& bankés apo zyriarlt pérgjegjﬁs
té bankés :

Info@raiffeisern.al

Wumrl | [legarisé ankare

5000003045

Emrat dhe nénshkrimi i t& gjith# personave t& autorizuar
pér veprimet tek lfogaria bankare

Arben Ibroja, ir Dervishi

8.Emri i bankés ku mbahet llogaria

Raiffeisen Bank ne EURC

Adress e zyrés sé bankés ku mbahet llogaria '

Bulevardi Eé]ram Curri 142

MNumri i telefonit t& zyrés sé bankés

04 238 1361

Adresa e e-mallit L& zyrés s& bankés apo zyrtarit pérgjeqgies
t& bankés ' :

info@ralffeizen.al

Mumrl | llogatisé bankare

BHO0003045

Emrat dhe neénshikfiml | t& gjithé personave t& autorizuar
pé&r veprimet tek llogarla bankare

Arben Ibroja, Ilir Dervishi

9.Emrl |-bankés ku mbahet llagaria

Raiffelsen Bank ne USD

Adresa e zyrés s& bankeés ku mbahet llogaria

Bulevardi Bajrarm Curri 142

Numir | telefonit t& zyrés s& bankés

04 238 1381

Miratuar me Yendimin nr. 152 daké 11.04.2019




Adresa e e-mailik té zyrés s& bankés apo zyrtarlt pérgjegjés
té bank#s

info@raiffeisen.al,

Wumri i llogarisé bankare

[

8030003045

Emrat dhe nénshirimi | t& gjithé parsonave t& autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Arben Ibroja, Tlir Dervishi

10.Emvri i bank&s ku mibahet llogaria

Raiffeizen Bank ne CHF

Adresa e zyrés s& bankés ku mbahet llogarta

Bulevardi Bajram Curri 142

Mumyi i tefefonit 1€ zyrés sé bankés

D4 238 1381

Adresa e e-mailit t& zyré&s s& bankés apo zyrtarlt pérgjeqgjés
t& bankés '

infodralffelsen.al

Numri i llogarisé bankara

8010003045

Emrat dhe nénshkrlmi i t& gjlithé personave € autorizuar
pér veprimet tek llogaria bankare

Arben Ibroja, - Dervishi

.

it a,;ﬂ,'","_ prang & par"c'isé,

he ﬂétEn elﬁlérésimlt -




Mdertime

Maklneri, linja teknologlike e paisje
Mjete motorike (aufomjete)
Mobilie,crendi, pajisie zyre

Programe dhe pajlsje Infarmatike

Parshkruani vendndodhjen e aktlvit . Ne seline e pariise

vlera kontabal & mbetur viera

Metertime

Makinerl, Iinja teknologilke e palsje
Mjéte matarlke {automjste)

Maobille,orendi, pajlsie zyra

Programe dhe ﬁajisje Informatike

TOTALI

Shkruani vlerén e tregut té aktivit, né datén e vlerésimlt nése dghté baré vlereslrn ose vierén kuntahel t& mbetur

22,635,194
13,764
6,646,024
5,139,749
1,286,434

35,721,165




Pérshkruanl llojin e secilit detyrim t& partisg, né datén e vlerésimit
Detyrim per energji elektrike, uje, kancelari, dhe sigurime shogerore

Shkruanl| emrin ¢ kredltorlt pér detyrimet

Institut Slgurlmeue Shr::qerore

OSHEE ; Infosoft Df:ce sh.p.k , TQF CHANNEL sh a , UKT,Tlrané,

Furnitore-OSHEE 4,923
Furnitora-Infosoft Ofice sh.p..k 39,321
TOP CHANMEL sh.a 3,561,300
umT,Tiréne 55,680
Slg Shogérore dhe shendetesore _8D?,428 -
TOTALI | 4,468,652

Shkruani vierén e detyrimit n& datén e vierssimit dhe kushtet e shiyerjeve

D. PERMBLEDHIE FINANCIARE

Periudha g rapnrt|m|t {data e paré dhe e fund Lea perludhes
gé& mbulon raportl)

01.01.2018-31.12.2018

Shuma e parave né arke né fillim dhe né fund t& periudhés
s& raporttmit {data e paré dhe e fundit e periudnés qé
mbulon ragerti)

44,116 leke me 01.01.2018
0 leke me 31.12.2018
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Shuma e pérgjithshme e té gjith& kontributeve t& marra 52,094,711leke

Shuma e pérgjithshme e 18 gjitha shpenzimeve t& béra, 60,402,526 leke

Bilanci né fund t& periadhés 52 raportimit {data e fundit g
mbulon periudghén) 31.12.2018

Shuma e pérgjithshme e t& gjithg aktiveve né fund té
.| periudhés s& raportimit 39,141,959
Shuma e pérgjithshme e L& gjithe detyrimeve né fund t& 4,468,652

periudhés sé rapostimit,

dituesi

- Llogaria bankare e posacma?

Per vitin 2018 , subjekti zgjedhar Partla Demokratlke e Shgiperise nuk ka donaclone e per.rrjedhoj nuk ka perdorur |logari te
posacme. Subjekt! gjate vitit 2017 ka hapur nie llogari te posacme ne Raffesen Bank me nr Llogarie 0090003045 , e cila vazhden
te jete @ hapur edhe gjate vitit 2018 ,por ge nuk eshte pardorur { per kete eshte marre dhe bank skatment). :
Levizjet ne logarine bankare gjate vitlt 2018 jane vetem komisionet bankare dhe gjendja me 31,12.2018 eshte - 1008,49 leke.

Identiteti i audltuesit ligjor

» Slivana Gjikdhima licenca nr 162 dt 25.01,2007
o Nuk ka mosperpluthie te mundshme .
Pirgicgjési pér pérgatitjen dhe nénshkrimin raportit ¥jator.

o Nénshkrimi i raportit vietar J Z. llir Darvishi

‘o Paragitja e té gjithé dokumenteve mbéashtetése: vérejtja e problemeve té dukshme (shike mé poshté)

é} bﬁnsh,fmungun'lhmrmacmnl

b} dakumentacionl {shgyrtim |
shpejte) ] 52,004,711
T& Ardhurat :
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Flnanclime publike

Donacione private

Financim nga burimeat e veta

& partisé
Hua/Kredi T
60,402,526
Shpenzime : . N '
Shpenzimet e qerasé | 2;891,533
Stafl / rrogat =slg.shoq ' 32;_&?5}_355
Media _.. 1,040,000
Komuniklml . 2,580,497
Transporti oL
Shpenzimet bankare - 72,983
Adminlstrative dhe té 9,172,729
Pérailthshrme RN
Amaortizimi 4,462,817
Menaxhimi i Fronés _ ' T
L Shpenzime té tjera ~ 8,105,211 |

b/ Aseter/detyrimet dhe prmbledhiet financlarg
- Gdo mospérputhie / parregullsi né lidhje me deklarimin e alitiveve dhe detyrimeve.
- Deflgit/ shpenzime t& papaguara 4,468,652 Leke : '

ITI. TE ARDHURAT

; _I.Miratuar me Vendimin ar. 152 daté 11,04.2019




A. PERMBLEDHIE

' Shuma a granteve publlke te nmarka

Data a tranfertés

Shuma g pérgjlthshme e raportuar

Shuma e donacignave né para

Shuma e donacloneve né natyré

Paraqitja e njé liste t& _donatoréve

Paraqltia e té gjitha deklarimeve bankare
Parputhshméria mes gdo donacloni té raportuar dhe deklarimit
bankar {shuma)

Pérputhshméria mes cdo donaclom té raportuar dhe deklarlmit _
bankar {data)

[ parputhshméria mes gdo denacioni ta raportuar dhe deklarimit
bankar {donatori)

Pérputhshmériames -:dn donacionl n& natyre Lé raportuar dhe vierés
s& tregut {donatori / dataj

A pérputhen shifrat & p&rajithshme?

Respektlmi | kufirit t& donacionit




Shuma e pérgjiths meerapcrti.:ar

Shuma e pérgjithshme e raportuar {(Zyra Qendrore)
Kuotat & andtarésise '

Botimet

Shtypshkronja

Marrje me gera

Shuma e pérgjithshme e raportuar {degét lokale}

Kuotat g anétarés|sg

Baotimet

Shtypshkronia

Marrje me gera

Perputhshméria mes ¢do t& ardhure t& raportuar dhe deklarimit
bankar {(shuma)

" Pérputhshméria mes c;d«:;: t& ardhure té raportuar dhe deklarimit
hankar {data}

'Shuma e pErg_]lthShl'l‘IE P raportuar o

Shuma / shuma & huasg / keed|sé (per cdo krad| / hua)

Data & huast / kredisé dhe data & shiverjes (pér gdo kredi 7 hua)

Paragitja e dokamenteve mhéshtetése {kontratat pér secilén kredi /
hua)

it-::f,téﬁa:lk : E




Kontributet e Specifikuara

Kriteret e kontributéve R L
Ernri | konkribuesit ' _ T Nuk 'kél”kﬁntrllﬁué'sl T

Adresa e kontribuesit
Profesioni | kontribuesit (nése kontribuesit nuk ka profesion, shiruani “nuk ka prafesion™)
) Pershkrim | Koftrbutit {I L& si “para né deré” apo "gek” apo "transferté bankare” apo "pérshkrimi i kontributit né

natyré")
Viera e kontributit (pér kontributet ng natyré shkruani vlerén e tregut, ge ashié vlera e sendit nése shitet né até gjendje

aktuale) .
Data kur #shté marré kontributi

"

B. AMALIZA
-a/ Financimi nga burimet jo publike

Financimt nga burimet fo publike Muk ka
- Donatordt e lejuar:

wantrolli i identitetit t& donatoréve dhe lejueshméria e gro donacioni te deklaruar;
Kontrolll | shumes s& pérgjlthshme t& donacioneve nga | nj&jt| donator, né veganti nése disa donacione

qendror dhe nga njé degé e partlse;
o Té& paragitet njé listé e & gjithé donatoréve s
~ raportin vietor, =& bashkw me shuman epérgjithshme t& dhuruar;
Té paraqitet shuma e donacioneve g& kané vlerén mé pak se 100.000 Lek&, dhe shuma tetale & kétyre donacloneve;

Lol
‘o jané héré né nivel

huma e pérgjithshme e t& clidve &shté mé e madhe se 100,000 Leké né

o]
- Burimet e palejuata Nuk ka
- Koritrlbutet né natyré Nuk ka

o0 Vieréslmi: _ .
' s Dallimi mes kontributlt né natyré (dhe mundésisht) flnancimit dhe veprimtarisé vullnetare

Vierdsimi (rregulll i 10% mé t& ulét se ¢mimi 1 tregut apo mallrave / shérblmeve gé arrljn& vlerén mé shumé se
50,000 Leks)} — kur partis& 1 ofrohen malira apo sharbime falas Mé njé cmim g éshté 10% mé i ulét se gmiml |




tregut, dallimi mes gmimit t& tregut dhe pagesés sé paguar nga partfa’ duhet té pasgyrohat sl donacton (s& bashku
me amrat e donatoréve nése ky dallim e kalon shumén 100,000 Leké).
=  Cmimi i tregut t& malirave dhe shérbimeve duhet t& pércaktohet nga referenca e indakslt t& ¢mirmeve mujore &

botuar nga INSTAT né& kohén kur jang dh&né/ofruar mallrat/shérbimet. N& rast se indeksi nuk pérfshin
mallrat/shérbimet e ofruara, partia politike duhet té llogaris€ ¢mimin e tregut duke u bazuar né rmasataren e
cmimeve té tra ofruesve t& ndryshém té mallrave/shérbimeve né koh&n.kur ato jané afruar.

o Kufizimet : - '

= Kontrolll | shumés sé& pérgjithshme nga i nj&jtl donator, né veganti nése disa donacione jang berd né nivel gendror

nga njé degé e partisé; . ’
» - Kufizimet {pragu i raportimit dhe deklarimit zbatohet si pér kontributet nd para ashtu edhe pEr ato né natyré).

b/ Financimi nga burimet e veté partlsd politike

- Klaslfikimi me ziéra i té ardhurave nga burimet e veté partis&
o Kuotat e andtardsisé: shuma e p&rgjithshme 2,090,403 . Derdhja e kuotave eshte here rne llogarite bankare te subjektit
sipas derdhjeve te bera nga cdo anetar.

o Botimet SKA
o Shtypshkronjat : SKA
o Marrja me gera ' SKA _

- Klasifikiml n& bazé t& emrit t& denés | t4 ardhurave qé merren nga burimeét e vetd partisé pér secilin. z& td deklaruar
o Zyra Qendrore 2,090,403 - :
o Degét lokale | SKA

- P&rputhshméria mes natyrés s&t¥ ardhurave dhe shumés s# deldaruar dhe dekiarimlit bankar

¢/ Huaté/Kradité . ' SKA
- Identiteti i huadnénssitive [ )
- Shuma dhe data‘e huasé/ve {paragitja e kontratés sé kredisé / huasg). - :
- Data e shiverjes e pércaktuar né kontraten e kredls&fhuasdive (problemi | huave B8 fshira— nd rast dyshin, ¢ réndésishme gé g
theksohet} '
- MNormat e Inkeresit

IV. SHPENZIMET




APIRMBLEDHIE

R E::r-ﬂa‘ e
. 1. . 1. Maspérputhje
Faturat Faturat e | Dokumentet |'Shpenzime | n& lidhje me
paragitura PErgjlthshm | mbéshtetése | L& dokumentat ¢
g : q& mungolné |-papaguara | paragltura nga
- furnktoret

Shpenzimet e 2,891 933 2,891,833 |S5KA - ] SKA
qeras -
-Qlramarria e ' - .
ambienteve } 3,572,102 | 3,572,102 .| SKA - 60,603 SKA
= Shérhbimet
komunaie: . ' :

lenergjia ,uje 2,580,497 | 2,580,497 | SKa 0 SKA

- telafani ]
Stafi/ rrogat 27,652,958 | 27,652,958 | SKA - SKA
Media 1,040,000 1,040,000 SKA 0 SKA_ '
Kaomunikimet -
- Botimet
- Materialet
RromMovUeEse
-Sondazhet & oplnionit - -

|

Transporti }
Autormjetet me gera }
che karburanti 3 —
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Alkormaodlimi

vaktet dhe shpenzime
k& paparashikuara

Shpenzimet bankare 72,983 | 72,983 SKA ] SKA
Administrative dhea 0,172,729 9,172,729 SKA 39,321 SKA
té pérgjithshme .

Amortizim ; 4,462,817, |4,462,817 | SKA : SKA

Menaxhim i Pronés

Shpenzime té& tjera 6105211 | 8,105,211 - | SKA 0 ' SKA
F .

Partia Demokratike @ Shqiperise nuk ka paraqitur asnje shpenzim per deget e sal.

. Mospérputhje |
Faturat e Faturat e Dokumentet Shpenzimet | né lighje me :
paraqitura Pérgjlthshme mbé&shtatdse té dokumentet & |3
qé mungojné papaguara | paragitura
nga furnltorét

Shpenzimet e |
aqerasé ;
-Qiramartja e




ambienteve
- Sharbimet
komunale:
-energjia
= i
- telafonl

Stafl/ rrogat

Medla

Komunikimeat
1- Botimet

Z- Materialet
pramovuese

3- Sondazhet &
opinionit
nublik/Konsulenca

Transpaorti
i- Automjeter me
gera dhe karburanti

2- Akomoadimi
2- vaktet dhe

shpanzime té
paparashikuara

i

Shpanzimet
bankare

Administrative
dhe té
pérgjithshme

Amortizim

Menaxhimi
Pronés




Shpenzime té
tlera

TE gjitha shpenzimet e kryera t& paguara p&rmes njé llogarie t& vecanté

A. ANALIZA

a/ Anallza e té& gjithé shpenzimeve t# deklaruara dhe klasifikuara sipas degés sé partisé dhe kateg_orisé:
Partia nuk ka paraqgitur shpenzime slpas degeve

- Shpanzimet e giramarrjes

« Marrja me gera & ambienteve

s Shérbimet komunale {(rryma, uji, telefani)
- Stafif rrogat
-  Medla

- Komunikiml
+« Botime
+ Materiale promovlese
« Sondazhe t& opinionit publik/ konsulenca
- Transporti .
« Marrja me qera e a@utomjeteve dhe karburanti
«  Akomodiml
« Vaktet dheshpenzimet @ paparashikuara
-  Shpenzimet bankare
- Administrative dhe td pérgjithshme
- Amortiziml : :

\Mirgtuar me ¥Yendimin nr. 152 dak® 11.04,2019




- Menaxhlml i pronés
- Shpenzime té tjera

- b/ Verifikimi
- Rrisqet _
- Rrisqet kryesore t& auditimit n& lidhje me shpenzimet e partisé jané se:

» Shpenzimet deklarchen mé & uléta
+ Shpenzimet nuk shogérohan nga njé faturé e vérteté

Te gjltha shpenzimet e kryera nga Partla gjate vitit 2018 jane kryer me fatura te regulita tatimore dhe Jane fikuiduar nepermjet
bankes. Partia nuk kryen likuidime me cash. Te gjitha likuidimat jane kryer nepermjet bankes. -

« Informacioni pér shpenzimet e partisé pérfshin jo vetém aktlvitetet e pérdltshn"]e te partisé por glithashtu edhe shpenzimet gé
kant t& béjne me njé fushaté zgjedhore né vitet zgjedhora.

Giate vitit 2018 , Partia nuk ka patur fushate zgjedhore @ per rrjedhoj shuma & pergjithshme e shpenzimeve paraget vatem
shpenzimet nga aktivitetet € perdirshme te partise. - :

- M ményré' q& té& dokumentohen miré financat e partlsé' politiee nevojitet pé&rdorimi | metpdave standarde te auditimit, Né
kontekstin e financave & partisé poelltike, metodat e méposhime jané shembuj | hartimit t& metodave L& tilla pér speciflkat e

financave té partive politike:

+ Shgyrtonl njé kategori t& deklaruar k& perzgjedhur L& pagesave (p&r shembull per kamunikimet} t& krahasuar me
dokumentacionin mbashtetés/evidencak {fatu_rat};

Keml perzgjedhur disa pagesa per likuidimin e faturave te telefonise dhe internetlt dhe i kemi krahasuar me dokumentacionin
mbeshtetes {faturat ) si me poshte: :

~\Miratuar me Vendimin nr, 152 date 11.04,2019




Pagesat Fatura Vodafone
Banka ' Data Viera MNr : Viera
RFZ leke 31.01.2018 | 96672 238370673 ' 98672
RFZ leke 1 01.04.2018 | 88204 238421618 88284
| RFZ teke 30.04.2018 | 97898 238447288 97898
RFZ leke 26.06.2018 ; 989VE 238408878 08676
RFZ leke 27.07.2018 | 102215 238524902 102219
REZ leke 29.08.2018 | 1086870 281668144 105670
RFZ leke 27.09.2018 | 108931 2616926830 108951
REZ leka 27.11.2018 | 120346 261746430 120348
Fatiira Interneti
ICB leke 30.04.2018 | 65220 453 | 65220
ICE leke 10.05.2018 | 90000 136 80000
B Fatura Albtelecom
REZ [eke 26.06.2018 | 18888 725630086 | 18888

« Raportimi i shpenzimeva né natyré.

Partia nuk ka shpezime ne natyre dhe as donacione ne natyre.

V. PERFLUINDI

A. SINTEZA

a. Pérmbledhja e gjetjeve dhe pérfundimeva.
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_§-Te ardhurat perbehen nga dy burime kryesore:

1-Partla Demokratike & Shqiperise ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me Ligjin Per Partite Palitike Nr.B580 date 17/02/20001
ndryshuar, 51 dhe ma statutin e saj. - '

2- Mban kontabilitetin ne perputhje me Standartet e Kontabilitel:it ge jane te zbatueshme ne Shgiperi-e sipas Standardit
Kombétar t& Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese(SKK pér QIF-t€).
Kontablliteti mbahet ne menyre te kompjuterizuar me programin Alpha.

3-Partia punon me disa llogarl bankare. .
Shuma e gjendjes se llogarive bankare sipas bank statement ne 31 Dhjetor 2018 perputhet me shumen € raportuar nga partia

ne raportin vjetor, )

4- Partia ka listen e aktiveve te saj me vieren kontabel te mbetur me 31.12,2018

5- Eshte pasqyruar sakte dhe sipas [lojit gjendja e detyrimeve me 31.12.2018

- nga financimet publike,

- nga burimet e vete partise (kuotat e anetaresise) .

Te ardhurat jane pasgyrurar ne menyre te sakte dhe perputhen me vlerat e transfertive bankare.
Partia nuk ka kentribute ne natyre. ' '
Nuk ka donaclone private ne kesh dhe ne/natyre.

~7- Partia ka pasqyruar sakle te gjitha veprimet e kryera. Te gjitha shpenzimet jane-justifikuar me fatura te rrequlita tatimore.

Nuk ka shpenzime pa fatura. Te gjltha faturat e shpenzimeve likuidohen nepermjet bankes.
Partta nuk ka shpenzime ne natyre.

Lista e parragullsive té& gjetura gjata progesit t& auditimit,

1. Partla Demokratike e Shgiperise nuk ka paraqifur te ardhura dhe shpenzime per deget e saj.




8. PERFUNDIMI

o Gertiflkimi me pérmirésime / razerva

Opinionl me rezerve

Me kem! kemi audituar pasqyrat financiare te Partise Demokratike ,té cilat p&rbehen nga bilancl kontabél | dates 31 Dhjetor
2018,pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve, dhe pasgyra e flukseve t€ parave pér vitin ge mbyllet ne kete date, si dhe
shenkmet per pasgyrat financlare, perfshire nje permbledhje te politikave kontabel me te rendesishme:

Slpas opinionit toné , ma perjashtim te pa reguilsive te gjetura me slper pasqyrat financlare japin njé pamje t& vérteté dhe t€
sinqerté t& gjendjes financiare té Partise Demokratike t& Shqiperisé me 31 Phjetor 2018,t8 rezyltatit t& saj financiare dhe t&
flukseve té parave te saj pér vitin e mbyllur financiare me 31.12.2018, ng pérputhje me kuadrin financiar te raportimit te

partive politike.

Audituese ligjore #ﬁgwd Tirane me,20.05.2019

v ol . ﬂf

7 #’323 ? '?5-?
&2

di13; Hid, Ap.{@’ﬁﬁ

Sllvana Gjikdhima

Adrasa @ Rr Besnik Sykja,
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